令和５年４月１９日

保護者 様

西東京市教育委員会

西東京市立保谷第一小学校

令和５年度 尿検査の実施について

日頃より、西東京市教育行政についてご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 尿検査は、学校での定期健康診断の一環として毎年実施しております。

 子どもたちが充実した楽しい学校生活を送れるよう、腎臓病や糖尿病を早期に発見し適切な治療・管理に

繋げていくことは、教育委員会として大変重要であると考えております。

 つきましては、下記日程に忘れずに学校へご提出くださいますようお願い申し上げます。

 提出に関してご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

記

１ １次検査

(1) １次検査提出日    令和５年４月２０日（木）朝

(2) １次検査追加提出日  令和５年４月２６日（水）朝

  ※体調不良・生理等の事情により (1)の提出日に提出できなかった方は、追加提出日に採尿し提出し

てください。

２ ２次検査（１次検査の結果により、該当者へ別途ご連絡します）

(1) ２次検査提出日     令和５年５月２２日（月）朝

(2) ２次検査追加提出日   令和５年５月２６日（金）朝

  ※体調不良・生理等の事情により (1)の提出日に提出できなかった方は、追加提出日に採尿し提出し

てください。

   また、１次検査の両日とも提出できなかった方も、２次検査の何れかに提出することもできます。そ

の際の検査項目は１次扱いのため、陽性になった場合、その後の検査の受診は各自、自己負担で行って

いただくことになりますので、ご了解ください。

３ 最終提出日について

  ２次検査追加提出日までに尿検体の提出ができなかった方を対象の提出日です。１次・２次どちらの尿

検体も受け付けます。

 (1) 提出日時  ６月１日（木） 午前９時から正午まで

 (2) 提出場所  西東京市役所 田無第二庁舎３階 学務課（西東京市南町五丁目６-13）

※ 検体は、検査提出袋に入れてください。検体提出のみのため、保護者様等のご持参で構いません。

 (3) 注意事項  最終提出日に１次分の検体を提出した方で、陽性になった場合、その後の検査の受診は

各自、自己負担で行っていただくことになりますので、ご了解ください。

４ ３次検査について

  ２次検査の結果により、該当者へ別途ご連絡します。

（６月中旬以降から７月上旬までの間で市内指定医療機関での検査を予定しております。）